
1 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 9. 12. 2024  

Místo konání:  zasedací místnost ÚMČ 

Přítomni:  viz prezenční listina  

Program 

1. Vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z VHA pro 1. pololetí roku 2024 – SDH 

Praha-Újezd 

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 6. 2024 přijalo usnesení č. 09/21/2024, kterým schválilo SDH 

Praha-Újezd prodloužení termínu čerpání finančních prostředků z VHA na 1. pololetí 2024 do 30. 11. 

2024. Dotace ve výši 57 000 Kč byla určena na realizaci vodáckého soustředění ve 2. pololetí roku 2024.  

SDH Praha-Újezd dne 14. 11. 2024 informoval, že přidělená dotace nebyla z důvodu nepříznivé 

předpovědi počasí vyčerpána. Částka ve výši 57 000 Kč byla vrácena na účet městské části dne 18. 11. 

2024. 

Finanční výbor bere na vědomí, že účelová neinvestiční dotace z VHA pro 1. pololetí 2024 ve výši 

57 000 Kč poskytnutá SDH Praha-Újezd nebyla vyčerpána a částka byla vrácena na účet městské části 

dne 18. 11. 2024. 

Pro: všichni 

2. Vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z VHA pro 2. pololetí roku 2024 

a) SDH Praha-Újezd  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 6. 2024 přijalo usnesení č. 08a/21/2024, ve kterém schválilo 

částku ve výši 55 000 Kč na úhradu nákladů za stravování, ubytování a výlety v rámci hasičského 

letního soustředění – tábor 2024. 

SDH Praha-Újezd předložil dne 13. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že přidělené finanční 

prostředky byly použity na zajištění hasičského letního soustředění ve dnech 29. 6. - 6. 7. 2024, a to na 

pokrytí nákladů za ubytování, stravu, a pitný režim, za materiál a pomůcky, za pronájem mobilních 

toalet, za vstupné, výlety a dopravu. Celkové náklady za soustředění dosáhly částku 85 784 Kč, přičemž 

rozdíl oproti předělené dotaci byl uhrazen ze zdrojů spolku. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v oblasti podpory 

sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 

č. 08a/21/2024 a doporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z 

výherních hracích automatů za 2. pololetí 2024 od SDH Praha-Újezd ve výši 55 000 Kč. 

Pro: všichni 

b) SK Újezd Praha 4, z. s.  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 6. 2024 přijalo usnesení č. 08e/21/2024, ve kterém schválilo 

částku ve výši 93 000 Kč, z toho 60 000 Kč na úhradu nákladů na zajištění letního soustředění dětí, 

zejména na náklady za ubytování, stravu a pronájem sportovišť a na úhradu mzdových nákladů pro 

trenéry v době konání soustředění, 23 000 Kč na nákup a obnovu sportovních tréninkových pomůcek a 

dresů, a 10 000 Kč na zajištění sportovišť v zimním období.  

SK Újezd Praha 4, z. s., předložil dne 29. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že finanční prostředky ve 

výši 60 000 Kč byly použity na úhradu nákladů na ubytování a stravování pro děti a trenéry v rámci 

letního soustředění mládeže a finanční prostředky ve výši 23 000 Kč na nákup a obnovu sportovních 

tréninkových pomůcek a dresů. 

Ve vyúčtování dotace spolek žádá o přesun částky ve výši 10 000 Kč (částka určená na zajištění sportovišť 

v zimním období nebyla vzhledem k dobrému počasí za pronájem tělocvičen využita) na úhradu nákladů 

na zajištění letního soustředění dětí, které dle vyúčtování výrazně přesáhly schválenou částku 60 000 Kč. 



2 

(pozn.: změnit obsah veřejnoprávní smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran a k uzavření 

smlouvy je třeba souhlasu zastupitelstva.) 

Výše uvedené náklady dosáhly celkové částky 116 100 Kč, přičemž rozdíl oproti přidělené dotaci byl 

uhrazen z vlastních zdrojů klubu. 

Finanční výbor doporučuje schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě týkající se částečné 

změny účelu dotace, tzn. poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace ve výši 93 000 Kč, z toho 

70 000 Kč na úhradu nákladů na zajištění letního soustředění dětí, zejména na náklady za ubytování, 

stravu a pronájem sportovišť a na úhradu mzdových nákladů pro trenéry v době konání soustředění a 23 

000 Kč na nákup a obnovu sportovních tréninkových pomůcek a dresů a následně doporučuje schválit 

předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních hracích automatů za 2. 

pololetí 2024 od SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 93 000 Kč. 

Pro: všichni 

c) AC Saké Kateřinky  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 6. 2024 přijalo usnesení č. 08b/21/2024, ve kterém schválilo 

částku ve výši 7 000 Kč na pořádání Márova běhu pro mládež a širokou veřejnost konaného v 

Milíčovském lese, z toho 4 500 Kč na pořízení cen pro závodníky a do tomboly a 2 500 Kč na 

organizační zajištění závodu (provoz internetových stránek závodu, SMS s výsledky pro závodníky) a 

nápoj pro závodníky s podmínkou uvedení informace o poskytnuté dotaci městskou částí v propozicích 

závodu. 

Spolek AC Saké Kateřinky předložil dne 28. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že finanční prostředky 

ve výši 4 500 Kč byly použity na ceny pro vítěze a do tomboly a 2 500 Kč na organizační zajištění 

závodu (z toho 753 Kč za občerstvení pro závodníky po doběhu, 211 Kč za provoz internetových stránek 

závodu, 836 Kč za zavírací špendlíky na startovní čísla, 400 Kč za kelímky a 300 Kč za SMS výsledkový 

servis). 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v oblasti podpory 

sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 

08b/21/2024, a doporučuje/nedoporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové 

neinvestiční dotace z výherních hracích automatů za 2. pololetí 2024 od AC Saké Kateřinky, z. s., ve 

výši 7 000 Kč. 

Pro: všichni 

d) Spolek FG Slavia Praha, z. s.  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 6. 2024 přijalo usnesení č. 08c/21/2024, ve kterém schválilo 

částku 45 000 Kč na Turnaj o Pohár starosty městské části, Den bez aut a Školní mistrovství ČR ve 

fotbalgolfu, z toho 10 000 Kč na materiální vybavení neinvestičního charakteru (fotbalové míče, dresy, 

travní hnojivo, elektřina), 10 000 Kč na úhradu nákladů za stravování a ubytování a 25 000 Kč na 

startovné. 

Spolek FG Slavia Praha předložil dne 19. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že finanční prostředky ve 

výši 10 000 Kč byly použity za stravování, 25 000 Kč za startovné a 10 000 Kč na materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (klubové oblečení, záloha na elektřinu). 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v oblasti podpory 

sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 

08c/21/2024 a doporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z 

výherních hracích automatů za 2. pololetí 2024 od FG Slavia Praha, z. s., ve výši 45 000 Kč. 

Pro: všichni 

 

 



3 

3. Vyúčtování účelových dotací pro SK Újezd Praha 4, z. s. 

a) Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 20. 3. 2024 přijalo usnesení č. 10/18/2024, ve kterém 

schválilo pro SK Újezd Praha 4, z. s., poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč 

na pokrytí zvýšených výdajů na energie, na materiální zabezpečení všech mládežnických 

věkových kategorií fotbalového oddílu, na odměny trenérů mládeže a případně na pokrytí 

dalších výdajových položek souvisejících se zajištěním chodu mládežnických kategorií.  

SK Újezd Praha 4, z. s., předložil dne 29. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že finanční prostředky ve 

výši 45 500 Kč byly použity na úhradu výdajů na zimní soustředění mládeže (ubytovací služby), 10 200 

Kč na úhradu výdajů za pronájem hrací plochy v rámci fotbalového soustředění a 44 300 Kč na úhradu 

sportovního oblečení a vybavení. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o mimořádný příspěvek 

na děti a mládež fotbalového oddílu a v souladu s přijatým usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 10/18/2024 a 

doporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace od SK Újezd Praha 

4, z. s., ve výši 100 000 Kč. 

Pro: všichni 

b) Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 20. 3. 2024 přijalo usnesení č. 11/18/2024, ve kterém 

schválilo pro SK Újezd Praha 4, z. s., poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300 000 Kč 

na pokrytí provozních nákladů klubu způsobených výrazným nárůstem cen energií, velké inflace 

a současně na pokrytí výpadku příjmů z pronájmů způsobených nárůstem členské základny a tím 

vyššími nároky na vytížení sportovišť členy klubu.  

SK Újezd Praha 4, z. s., předložil dne 29. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že finanční prostředky ve 

výši 259 908 Kč byly použity na úhradu souvisejících s údržbou hrací plochy fotbalového hřiště 

(doprava a výměna pryžového granulátu), 22 549,56 Kč za svoz a zneškodnění komunálního odpadu a 

17 542,44 Kč za úhradu nákladů spojených s registrací do fotbalových soutěží. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o mimořádný příspěvek 

na pokrytí provozních nákladů fotbalového klubu a v souladu s přijatým usnesením ZMČ Praha-Újezd 

č. 11/18/2024 a doporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace od 

SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 300 000 Kč. 

Pro: všichni 

c) Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 20. 3. 2024 přijalo usnesení č. 12/18/2024, ve kterém 

schválilo pro SK Újezd Praha 4, z. s., poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč 

na pokrytí nákladů na údržbu a provoz tenisových kurtů, jedná se především o náklady na 

stavbu, provoz a následné zbourání tenisové haly, vybavení dětí klubovým textilem, náklady 

spojené s vytvořením a zapojením tenisových družstev dětí a mládeže do soutěží ČTS, nákup 

antuky a nových plachet na plot.  

SK Újezd Praha 4, z. s., předložil dne 29. 11. 2024 vyúčtování, které dokládá, že finanční prostředky ve 

výši 50 000 Kč byly použity na úhradu nákladů za montáž přetlakové haly a 50 000 Kč za nákup 

sportovního oblečení. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o příspěvek na údržbu a 

provoz tenisových kurtů a v souladu s přijatým usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 12/18/2024 a doporučuje 

schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace od SK Újezd Praha 4, z. s., ve 

výši 100 000 Kč. 

Pro: všichni 



4 

4. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 

V případě, že před 1. lednem 2025 zastupitelstvo neschválí rozpočet městské části, musí se rozpočtové 

hospodaření městské části řídit pravidly rozpočtového provizoria. V době do schválení rozpočtu musí 

městská část postupovat dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Rozpočtové provizorium tvoří jednu dvanáctinu výdajů schváleného rozpočtu pro rok 2024, tj. 1/12 

z částky 43 937 100 Kč. Měsíční výdaje do doby schválení rozpočtu pro rok 2025 mají tedy limit 3 661 425 

Kč. 

Do doby schválení rozpočtu budou hrazeny nezbytně nutné výdaje tak, aby nedošlo k narušení 

plynulosti hospodaření. Nové investiční akce, kromě již schválených, nebudou po dobu rozpočtového 

provizoria zahajovány. Platnost rozpočtového provizoria skončí schválením rozpočtu městské části 

Praha-Újezd na rok 2025. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

§ 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 (1) Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření územního 

samosprávného celku nebo svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 

(2) Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření územního samosprávného celku i po dobu pozastavení 

výkonu usnesení zastupitelstva územního samosprávného celku, kterým byl schválen jeho rozpočet, podle 

zvláštního zákona26). 

(3 Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni i na úrovni 

nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z územních rozpočtů stanoví 

a) zastupitelstvo kraje pro hospodaření kraje, 

b) zastupitelstvo obce pro hospodaření obce, 

c) orgány svazku obcí pro hospodaření svazku obcí. 

(4) Při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje územního 

samosprávného celku stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit jednu dvanáctinu výdajů 

rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení 

přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 

předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 

(5) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu 

po jeho schválení. 

(6) Schválená pravidla rozpočtového provizoria se zveřejňují podle § 11 odst. 4, § 11a odst. 4 a § 39 odst. 7 

obdobně. 

Finanční výbor doporučuje schválit následující pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2025: 

1) Měsíční výdaje nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro rok 2024, tj. 

3 661 425 Kč měsíčně. 

2) Do doby schválení rozpočtu na rok 2025 budou hrazeny nezbytně nutné výdaje tak, aby nedošlo 

k narušení plynulosti hospodaření.  

3) Nové investiční akce, kromě již schválených, nebudou po dobu rozpočtového provizoria 

zahajovány.  

4) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení.  

5) Platnost rozpočtového provizoria skončí schválením rozpočtu městské části Praha-Újezd na rok 

2025.  

Pro: všichni 

 

Zapsala Ilona Šimková 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250#f5997846

